
Contacto

Teléfono 956527000
Fax 956527001
Correo Electrónico licitaciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2020 a
las 20:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodeceuta.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de limpieza de interiores por el Covid-19

Valor estimado del contrato 144.309,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.648,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.154,6 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Se puede prorrogar por otros 7 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertodeceuta.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03ebe893-b770-46df-b7d2-d6758d2b39c9


Lugar

Dirección Postal

Muelle de España s/n
(51001) Ceuta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 17:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 35.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.900,49 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

NABIL MUSTAFA AL LAL
NIF 45079139j
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.238,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización Del 13/10/2020 al 02/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2020 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Mejor Calidad-PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Mejor Calidad-PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5%2F8aAzd6NHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005751221 |  2020-277677 | Sat, 10 Oct 2020 20:33:58:055 CEST 9292275261052832447381072974130377319UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5%2F8aAzd6NHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

